关于广州市越秀区2019年第二次
预算调整方案的报告

——2019年11月19日在广州市越秀区第十六届

人大常委会第三十八次会议上

越秀区财政局局长   陆伟刚
主任、各位副主任、各位委员

受区政府委托，现将越秀区2019年第二次预算调整方案向区第十六届人民代表大会常务委员会报告如下：

根据中央、省、市进一步加快预算执行管理，清理盘活财政存量资金等相关规定，为实施积极的财政政策，我局进一步梳理财政存量资金，综合考虑我区实际需要，拟定了预算调整方案。本次预算调整的资金重点用于民生保障领域。

一、资金来源

本次预算调整可统筹安排的财政资金共计12236万元，一是收回财政专户借出资金调入补充一般公共预算7243万元；二是对上半年未实现支出的结转资金进行了统筹，共收回4993万元。
二、项目安排建议

据实清算部分民生资金，落实新增政策性支出。主要包括困难群众救助补助金1235万元、老年人长寿保健金补助860万元、社区卫生服务中心基本药物购置款2000万元、抚恤补助经费260万元、道路保洁经费1800万元、无军籍退休人员经费1850万元、自主择业及转业士官退役安置经费4231万元等。上述项目合计12236万元。

以上报告，请予审议。
区第十六届人大常委会第三十八次会议材料三之一